Отдел образования и молодежной политики

 администрации (исполнительно-распорядительного органа)

 муниципального района «Ферзиковский  район»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 24 июня 2022 года

совещания с заместителями директоров по учебно-воспитательной работе

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области

Совещание началось в 15.00 в дистанционном формате в режиме ВКС

Материалы совещания направлены в рассылку 24 июня 2022 года

Присутствовали: 11 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

2. О мониторинге по учету обучающихся, участвующих в конкурсах

профориентационной направленности.

СЛУШАЛИ

по второму вопросу:

2. «О мониторинге по учету обучающихся, участвующих в конкурсах

профориентационной направленности» (Елизарова Н.Ю.,  методист РМК)

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Продолжить работу по организации и проведении конкурсов

профориентационной направленности для обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области.

Срок: в течение 2022/2023 учебного года.

2.3. Муниципальному общеобразовательному учреждению «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области расширить категорию участников конкурсных мероприятий

профориентационной направленности.

Срок: в течение 2022/2023 учебного года.

2.4. Муниципальным общеобразовательным учреждениям «Авчуринская средняя

общеобразовательная школа», «Кольцовская средняя общеобразовательная школа»,

«Виньковская начальная общеобразовательная школа» муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области разработать план мероприятий по

вовлечению обучающихся в конкурсное движение профориентационной

направленности.

Срок: 1 сентября 2022 года.

2.5. Муниципальным общеобразовательным учреждениям «Бебелевская средняя

общеобразовательная школа», «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»,

«Ферзиковская средняя общеобразовательная школа» муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области активно использовать пространство и

возможности центров ТОЧКА РОСТА для деятельности кружков профориентационной

направленности, способствующих развитию необходимого комплекса компетенций

современного обучающегося.

Срок: в течение 2022/2023 учебного года.

2.6. Команде муниципального общеобразовательному учреждению «Октябрьская

средняя общеобразовательная школа» муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области распространить успешной опыт участия во всероссийских

конкурсах профориентационной направленности, подготовить презентационный

материал «Лестница успеха» для тиражирования в общеобразовательных учреждениях

района, с целью передачи позитивного опыта и мотивации обучающихся Ферзиковского

района на достижение самых значимых целей в конкурсных мероприятиях.

Срок: в течение 2022/2023 учебного года.

2.7. Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального района «Ферзиковский район»,

курирующих профориентационную работу:

- активизировать работу по участию обучающихся в конкурсах

профориентационной направленности;

- обеспечить своевременное доведение информации о конкурсах

профориентационной направленности до обучающихся и их родителей (законных

представителей);

- стимулировать участие обучающихся в конкурсных мероприятиях

профориентационной направленности.

Срок: постоянно.

2.8. Заместителям директоров по воспитательной работе муниципальных

общеобразовательных учреждений муниципального района «Ферзиковский район»

включить в примерные программы воспитания раздел «Профориентация» для

целенаправленного развития, самоопределения и профессиональной ориентации

обучающихся через систему школьных, районных, региональных и всероссийских

мероприятий, способствующих выбору их дальнейшей профессии.

Срок: до 1 сентября 2022 года.